
UCHWAŁA NR XLIV/272/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Wieruszowskiego 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634, 
1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Powiatowi Wieruszowskiemu dotacji celowej w kwocie  
3 500,00 zł (słowie: trzy tysiące pięćset zł 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej na rok 2023 na linii Dzietrzkowice – Wieruszów. 

2. W przypadku nie wykorzystania dotacji przez Powiat Wieruszowski na cel określony w ust. 1, kwota 
niewykorzystanych środków podlega zwrotowi. Udzielona dotacja nie może być wykorzystana na inny cel. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Łubnice do podpisania z Powiatem Wieruszowskim umowy określającej 
zasady przekazania środków finansowych oraz ich rozliczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87717E90-1BD9-4FEB-9242-8CA690E2D87D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym zadaniem 
własnym każdej gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego, natomiast z przepisu art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym wynika, że powiaty wykonują zadania publiczne z zakresu transportu zbiorowego i dróg 
publicznych o charakterze ponadgminnym. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym stwierdza się, że na linii komunikacyjnej Dzietrzkowice - Wieruszów przez 
Bolesławiec, organizatorem publicznego transportu zbiorowego, ze względu na obszar działania i zasięg 
przewozów, jest Powiat Wieruszowski. 

Na podstawie art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych wynika, że 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

W związku z powyższym, z uwagi na konieczność zapewnienia mieszkańcom gminy Łubnice możliwości 
korzystania z niezbędnej i dostosowanej do ich potrzeb sieci połączeń w ramach transportu zbiorowego, 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87717E90-1BD9-4FEB-9242-8CA690E2D87D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



